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• Udflugt til Fredensborg slot og 

slotshave 

• Romrejse til oktober/november  

 

 

Kære medlemmer 

 

Sommeren nærmer sig med raske skridt. Vi har derfor kun et enkelt arrangement tilbage her 

i foråret. Det er præsentation af bogen ”En middag i Rom. Verdenshistorien i et måltid”. 

Arrangementet er udsolgt. Den omtalte bog vil blive solgt til en rabatpris på 175 kr 

(normalpris 249 kr) ved selve arrangementet, men kan også anskaffes til samme pris ved 

henvendelse til Susanne Trudsø (susanne.trudsoe@live.dk). 

 

Til forskel fra tidligere holder vi ikke helt fri i sommerferien. Vi kan nemlig tilbyde et 

arrangement med rundvisning på Fredensborg slot og i slotshaven. Arrangementet er finder 

sted den 1. juli. Nærmere detaljer vil fremgå af dette og det næste nyhedsbrev. 

 

Med venlig hilsen 

Bestyrelsen 

  
 

 

Fredensborg slot og slotshave 
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Mød op ved porten til Fredensborg Slot og oplev midt i Sjællands lyksaligheder, hvor meget 

romersk, italiensk og fransk inspiration, slottet og dets have byder på. Selv fra oldgræsk 

litteratur og måske endda fra islamisk arkitektur tog man udvalgte lån i brug, da snart sagt 

alle danske 1700-tals arkitekter af betydning skabte det kongelige lyst- og landslot 

Fredensborg. 

 

Tidspunkt: 1. juli kl. 15.15- 17.30. 
Mødested: Fredensborg Slots ydre forgård ved jernlågen 
 

15.30-16.15 Rundvisning på slottet. 

16.15-17.30 Rundvisning i slotshaven  

 

Vi starter på parterret og i den offentlige del af parken med Brede Allé og Ballonpladsen og 

går til sidst gennem den reserverede have og slutter af i orangeriet. 

 

Rundvisning ved Ulla Kjær, dr.phil. i kunsthistorie og museumsinspektør/seniorforsker på 

Nationalmuseet og Christine Waage, landskabsarkitekt, ph.d. og teamleder i Slots- og 

Kulturstyrelsen. 

 

Arrangement afsluttes med en let anretning på Store Kro kl ca 18.00.  

Nærmere detaljer om pris og reservation mm vil fremgå af næste nyhedsbrev. 

Deltagerantallet er begrænset til 25, så sæt et kryds i kalenderen. 

 

 
 

Romrejse oktober/november 2023 
 

   
 

 

 

  

 

Igen i år kan Romselskabet tilbyde en efterårsrejse til Rom. Rejsen vil finde sted fra den 28. 

oktober til den 4. november 2023. Vi har sammensat et program med nye ting, men vi har 

også plukket lidt i de ”gamle” rejser. Der har været lidt forsinkelse med rejsebureauet, og 



ydermere er turistpresset på Rom ret voldsomt hen over efteråret, så der bliver ikke megen 

tid til beslutningen om at deltage. Vi har fået tilbudt et centralt beliggende hotel beliggende 

lige ved Piazza Venezia. Prisen og de nærmere praktiske detaljer fremgår af programmet på 

hjemmesiden. 
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